
GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

NOMOR 11 TAHUN 2011 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 
NOMOR 63 TAHUN 2006 TENT ANG TAT A CARA PENG ANG KUT AN DAN 

PENJUALAN BAHAN GALIAN TAM BANG DI PROVINS! KALIMA NT AN TENGAH 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH, 

a. bahwa berdasarkan perkembangan regulasi di bidang 
pertambangan saat ini khususnya dengan keberadaan Undang­
Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang Pertambangan Mineral 
dan Batubara, Peraturan Gubernur Kalimantan Tengah Nomor 
63 Tahun 2006 tentang Tata Cara Pengangkutan dan Penjualan 
Bahan Galian Tambang di Provinsi Kalimantan Tengah 
dipandang tidak sesuai lagi untuk dilaksanakan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur Kalimantan 
Tengah tentang Pencabutan Peraturan Gubernur Kalimantan 
T engah Norn or 63 T ahun 2006 Tata Cara Pengangkutan dan 
Penjualan Bahan Galian Tambang di Provinsi Kalimantan 
Tengah; 

1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 10 Tahun 1957 Tentang 
Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan Tengah 
Dan Perubahan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 
T entang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I 
Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan Dan Kalimantan Timur 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 53) 
Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1622); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
T entang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

- - -- .. ■ • • ... 



Menetapkan 

3. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang Pertambangan 
Mineral dan Batubara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4959); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi Dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2010 tentang Wilayah 
Pertambangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2010 Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5110); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2010 tentang 
Pelaksanaan Kegiatan Usaha Pertambangan Mineral dan 
Batubara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 29, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5111); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2010 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pengelolaan 
Usaha Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 85, Tambahan 
Lembaran Negara Repub\ik Indonesia Nomor 5142); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 78 Tahun 2010 tentang 
Reklamasi dan Pascatambang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 138, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5172); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN 
TENGAH NOMOR 63 TAHUN 2006 TENTANG TATA CARA 
PENGANGKUT AN DAN PENJUALAN BAHAN GALIAN TAMBANG 
DI PROVINS! KALIMANT AN TENGAH. 

Pasal1 

Peraturan Gubernur Kalimantan Tengah Nomor 63 Tahun 2006 tentang 
Tata Cara Pengangkutan dan Penjualan Bahan Galian Tambang di 
Provinsi Kalimantan Tengah dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



3 

Pasal2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Provinsi Kalimantan Tengah. 

BIRO HUKUM 

SEKDA 

AS!STEN I 

KEPALA BIRO P(:r 

KADISTMABEN 

KABAG 

KASUBAG 

Diundangkan di Palangka Raya 
pada tanggal > _ : :v-ct ?:: l 1 

Pit. SEKRET ARIS DAE RAH 
PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

ASISTEN PEREKONOMIAN DAN 

P BANGU~ 

SIU N 

Palangka Raya 

G 

SERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH TAHUN 2011 NOMOR 


